



MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS Y DE TRANSPORTE

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL

ORDEN DE COMPRA:

No.000198

San Salvador, 12 de OCTUBRE de 2022

Señores

FREDY NOE GRANADOS RIVERA (FERRETERIA LA COMERCIAL)

TEL.

Presente.

Solicito se entregue(n) el (los) producto / servicio(s) que se detallan en la presente ORDEN DE COMPRA a :DIRECCIÓN DE INVESTIGACION Y DESARROLLO DE LA OBRA PÚBLICA en : PLANTEL LA LECHUZA, KM 5 1/2 CARRETERA A SANTA TECLA INSTALACIONES DEL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES DE LA DIDOP

ESPECÍFICO	CANTIDAD	UNIDAD MEDIDA	DESCRIPCION DEL SUMINISTRO Ó SERVICIO	PRECIO UNITARIO	VALOR TOTAL
	1	C/U	UN LOTE DE SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES, Y DE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES APLICADAS, DE LA DIDOP	\$2,388.20	\$2,388.20
			<p style="text-align: center;"><u>VER DETALLE AL REVERSO DE LA PÁGINA.</u></p> PROCESO LIBRE GESTION No 183/2022" SUMINISTRO DE INSUMOS PARA EL LABORATORIO DE SUELOS Y MATERIALES, Y DE LA SUBDIRECCIÓN DE INVESTIGACIONES APLICADAS, DE LA DIDOP" No.BS 000142-2022. CREDITO: 30 DÍAS TIEMPO DE ENTREGA: 10 DIAS CALENDARIO. VALIDEZ DE OFERTA: 30 DIAS. CLASIFICACION DE EMPRESA: PEQUEÑA PRESENTAR GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO. No será necesario la presentación de esta garantía si la entrega del suministro es de 15 días hábiles o menos, según Art. 119 de la LACAP		
			TOTAL		\$2,388.20

ernesto.cabrera

El valor total de esta ORDEN DE COMPRA: DOS MIL TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO CON 20/100 DOLARES . Los productos / servicios detallados en esta ORDEN DE COMPRA deberán ser entregados en el lugar indicado, en un periodo no mayor de 15 DIAS HABLES hábiles, contados a partir de la fecha de NOTIFICACION de la presente Orden.

DATOS DE LA APLICACION

UNIDAD PRESUPUESTARIA		LINEA DE TRABAJO	
02	OBRA PUBLICAS	01	GESTIÓN DE LA INVERSIÓN
CIFRAS PRESUPUESTARIAS	FICHA:	SOLICITUD DE COMPRA	NIT DEL SUMINISTRANTE
2022-4300-4-02-01-22-1	287	06/072022-DIDOP	
OBSERVACIONES: Administrador de orden de compra: Ing. Luis Emilio Guandique López., Técnico DIDOP tel. (503)2528-3146 correo: luis.guandique@mop.gob.sv			

F.

Licenciado César Enrique Marroquín Rivas
Gerente Administrativo Institucional



DETALLE DE ESPECIFICACIONES DE SUMINISTRO PARA LABORATORIO DE LA DIDOP

1900

ÍTEM	ESPECIFICO	CANTIDAD	UM	DESCRIPCION	PRECIO UNITARIO CON IVA (US\$)	PRECIO TOTAL
1	54107	7	C/U	INSECTICIDA EN AEROSOL DE 400 ML	\$ 4.00	\$ 28.00
6	54118	5	C/U	BROCHA DE 1" DE ANCHO CEDA NATURALES Y MANGO DE MADERA / MARCA EXPERT	\$ 0.90	\$ 4.50
7	54118	5	C/U	BROCHA DE 2" DE ANCHO CEDA NATURALES Y MANGO DE MADERA / MARCA EXPERT	\$ 1.30	\$ 6.50
8	54107	200	C/U	LIGAS DE HULE CALIBRE N°33. / MARCA NACIONAL	\$ 0.05	\$ 10.00
10	54107	4	C/U	PLIEGOS DE LIJA PARA METAL N°.180 / MARCA NORTON	\$ 0.85	\$ 3.40
12	54118	7	C/U	ATOMIZADOR PLASTICO DE 100ML DE CAPACIDAD GRADUADO / MARCA NACIONAL	\$ 1.50	\$ 10.50
13	54110	2	Galón	ACEITE PARA MOTOR TIPO MALACATE ACOMBUSTION VISCOCIDAD 20W50 / MARCA PUREWARO	\$ 27.00	\$ 54.00
14	54104	30	yarda	LAZO NYLON CABLE PLASTICO DE 1/2" (12MM) DE DIAMETRO / MARCA FILPERSA	\$ 0.45	\$ 13.50
15	54107	2	galón	PENETRANTE QUITA OXIDO MULTIUSOS LIMPIA Y PROTEGE / MARCA WD40	\$ 29.30	\$ 58.60
16	54118	4	c/u	CARETA PROTECTOR FACIAL Y AJUSTE A LA CABEZA VISOR CLARO DE POLICARBONATO / MARCA TRUPER	\$ 13.80	\$ 55.20
18	54118	1	set	LLAVES MIXTAS DE LA N°. 7 HASTA 24, (6 MM-24MM) / MARCA TRUPER	\$ 59.00	\$ 59.00
19	54118	3	c/u	CUCHILLO DE ACERO INOXIDABLE DE 8" MANGO DE MADERA /MARCA TRAMONTINA	\$ 5.00	\$ 15.00
20	54118	5	c/u	CUBETA PLASTICA DE 5 GALONES DE CAPACIDAD/ MARCA NACIONAL	\$ 4.25	\$ 21.25
22	54118	2	c/u	EMBUDO PLASTICO PARA MULTIPLES, ACEITES Y LIQUIDOS, TERMINA EN PUNTA / MARCA NACIONAL	\$ 6.00	\$ 12.00
23	54112	2	c/u	CHAROLA ACERO INOXIDABLE TAMAÑO DE 8" X 8" / MARCA TRAMONTINA	\$ 9.00	\$ 18.00
24	54118	1	c/u	DESTORNILLADORES(TIPO RACHET CON PUNTAS INTERCAMBIABLES)JGO 12 PZA / MARCA TRUPER	\$ 4.15	\$ 4.15
27	54118	1	c/u	PLOMADA DE 500 GRAMOS CON NUEZ PARA CONSTRUCCION / MARCA TRUPER	\$ 6.50	\$ 6.50
28	54107	3	rollo	CINTA AMARILLA DE SEGURIDAD DE PLASTICO "PRECAUCION" COLOR NEGRO 3" / MARCA TRUPER	\$ 8.65	\$ 25.95
29	54104	5	rollo	PITA DE HENEQUEN, 3/16 DE DIAMETRO / MARCA NACIONAL	\$ 2.50	\$ 12.50

30	54118	10	c/u	CINTA METRICA DE 5MTS CUBIERTA CON LACA, GANCHO MAGNETIZADO	\$ 7.65	\$ 76.50
31	54114	15	c/u	LAPÍZ MARCADOR DE CERA LAPIZA GRASO ENVUELTO DE PAPEL COLOR AZUL / MARCA AINK	\$ 0.95	\$ 14.25
32	54114	24	c/u	LAPIZ MARCADOR DE CERA LAPIZA GRASO ENVUELTO DE PAPEL COLOR ROJO / AINK	\$ 0.95	\$ 22.80
33	54107	12	c/u	SILICON SELLADOR DE USO GENERAL TRANSPARENTE 300 ML(GARANTIA 1 AÑO) / MARCA AINK	\$ 6.50	\$ 78.00
36	54107	5	caja	GUANTES DE LATEX NATURAL TALLA "L" (CAJA DE 100 BOLSAS) / MARCA SKINCORE	\$ 12.50	\$ 62.50
37	54107	51	par	GUANTES DE NITRILO TEJIDOS EN NYLON LIBRE DE COSTURA MANGA CORTA / MARCA CORDAVO	\$ 5.50	\$ 280.50
38	54112	3	libra	ALAMBRE DE AMARRE CALIBRE 16 / MARCA ARCELO	\$ 1.00	\$ 3.00
41	54118	17	par	LENTE DE SEGURIDAD INDUSTRIAL OSCURO. UV. NORMATIVA ANSI Z87.1 / MARCA TRUPER	\$ 1.70	\$ 28.90
44	54119	4	c/u	BATERIA LITHIUM 3.6V, AA TAMAÑO 1/2" PARA EQUIPO ELECTRONICO	\$ 6.00	\$ 24.00
45	54118	6	c/u	CEPILLO DE ALAMBRE CON CERDAS DE ACERO MANGO ERGONOMICO/ MARCA ALEMAN	\$ 1.60	\$ 9.60
46	54106	17	par	GUANTES DE CUERO MANGA CORTA USO INDUSTRIAL CON REFUERZO EN LAPALMA 100% CARNAZA, LAS TALLAS SON VARIABLES	\$ 6.00	\$ 102.00
47	54107	12	par	GUANTES DE HULE LISOS RESISTENTE A QUIMICOS Y ACIDOS TALLA "L" / MARCA TRUPER	\$ 7.55	\$ 90.60
51	54118	12	c/u	RECIPIENTE PLASTICO CILINDRICO BOCA ANCHA DE 1 GALON DE CAPACIDAD CON CON TAPADERA Y AGARRADERO / MARCA NACIONAL	\$ 1.90	\$ 22.80
52	54104	200	c/u	SACO DE NYLON DE CAPACIDAD DE 100 LIBRAS / MARCA NACIONAL	\$ 1.50	\$ 300.00
53	54118	2	c/u	SIERRA PARA CORTAR HIERRO DE 12" DE LONGITUD / MARCA ATKINGS	\$ 0.85	\$ 1.70
54	54118	34	par	TAPONES DE PROTECCION DE OIDOS CON ESTUCHE ADAPTABLE A CASCO, REDUCCION DE RUIDO COMO MINIMO DE 26 DECIBELES / MARCA 3M	\$ 2.45	\$ 83.30
55	54118	2	c/u	LLAVE STILSON DE 24" DE LONGITUD/ MARCA TRUPER	\$ 37.05	\$ 74.10
56	54118	2	c/u	LLAVE STILSON DE 36" DE LONGITUD INDUSTRIAL / MARCA TRUPER	\$ 71.75	\$ 143.50
62	54107	3	c/u	CHALECOS REFLECTIVOS DE ALTA VISIBILIDAD EN TELA DE POLIESTER, PARTE DELANTERA SOLIDA, PARTE TRASERA DE MALLA, NORMA ANSI, FONDO DE CHALECO NARANJA Y COLOR DE FRANJA GRIS Y AMARILLO FLOURESCENTES/ MARCA TRUPER	\$ 7.70	\$ 23.10

68	54118	1	c/u	SOMBRILLA PARA TOPOGRAFIA PROTECCION CONTRA LA LLUVIA SOL Y REFLEJOS CON TRES CUERDAS DE SUJECION DE 1.80 MTS INCLUYE FUNDA PROTECTORA/ MARCA CHINA	\$ 357.50	\$ 357.50
71	54105	18	c/u	LIBRETA FIELDBOOK PARA ANOTACIONES DE DATOS TRAZOS Y DIBUJO, PARA TRABAJO DE CAMPO/ MARCA FRELBOOK	\$ 9.50	\$ 171.00
FONDO: GOES					TOTAL	\$ 2,388.20

ESPECIFICO	TOTAL POR ESPECIFICO
54104	\$ 326.00
54105	\$ 171.00
54106	\$ 102.00
54107	\$ 660.65
54110	\$ 54.00
54112	\$ 21.00
54114	\$ 37.05
54118	\$ 992.50
54119	\$ 24.00
TOTAL	\$ 2,388.20